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Vurdering av stillingstittelen Rådmann 

Bakgrunn 

Kommuneadministrasjonens leder har endret tittel i ny kommunelov fra «administrasjonssjef» til 
«kommunedirektør». Tittelen er ikke obligatorisk. 

 

Rådmann 

Rådmannstittelen ble innført som tittel for administrasjonssjefen i kommune-Norge i 1938 da den 
erstattet «borgermester». De fleste kommuner har brukt rådmann som tittel fram til nå, selv om 
noen få endret til administrasjonssjef etter revidering av kommuneloven i 1992. 

 

Forarbeidene til loven 

Da utkastet til ny kommunelov ble utformet, mente lovutvalget at en lovfesting av tittelen 
kommunedirektør både ville ivareta likestillingshensynet og vise tydelig at det dreier seg om 
kommunens øverste administrative leder. Dette ble også foreslått av forrige lovutvalg (før 1992). 

Av høringsuttalelse som var negative til forslaget var det flere grunner. Noen mente at direktør høres 
for næringslivsaktig ut. Andre mente at kommunedirektør er for likt kommunaldirektør, som brukes 
om ledere på nest øverste nivå i enkelte kommuner. Atter andre mente at det beste er å bruke 
rådmann eller administrasjonssjef. 

Departementet ville ikke lovfeste obligatorisk tittel, men skriver: «Departementet vil likevel peke på 
de hensynene som ligger til grunn for utvalgets forslag, og oppfordre kommunene om å bruke den 
kjønnsnøytrale tittelen som loven selv bruker på denne stillingen.»  

 

Kjønnsnøytrale titler i staten 

Flertallet på stortinget ba i 2019 kultur- og likestillingsministeren om å kartlegge alle yrkestitler i 
staten for å bli kvitt alle titler som ikke er kjønnsnøytrale. Regjering har i 2020 besluttet å bytte ut 
alle statlige yrkestitler som ikke er kjønnsnøytrale.  
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Vurdering 

I tillegg til departementet oppfordrer også likestillingsombudet og språkrådet til kjønnsnøytrale titler. 
På grunn av dette, samt regjeringens beslutning om kjønnsnøytrale stillingstitler anbefales det å 
endre tittel fra «rådmann» til «kommunedirektør».  

«Rådmann» brukes i mange kommunale dokumenter. Det framstår unødvendig arbeidskrevende å 
skulle oppdatere alt med en gang. Om tittelen endres vil den byttes ut i planer o.l. etterhvert som 
disse revideres, og de to titlene vil dermed leve side om side en periode. Nettsider og en del annet vil 
allikevel måtte endres ganske raskt ved tittelendring. 

Endring av tittel vil ikke ha økonomiske konsekvenser av betydning eller påvirke tjenesteyting ellers. 

Rådmannen som har vært ansatt siden 2013 er i oppsigelsestid. Det vil være hensiktsmessig å ta 
stilling til kjønnsnøytral tittel, før den ledige stillingen lyses ut.  

 

Rådmannens innstilling 

Rådmannens tittel endres til Kommunedirektør. 

 

 

Rødøy kommune, 20.01.2022 

 

Kitt Grønningsæter  
Rådmann Kristian A. Moen 

 Prosjektleder samfunn og næring 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 
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